

AFGØRELSE

Dato: 30. maj 2024
Sag: MTF-24/03125-14
Sagsbehandler: /FPF

Godkendelse på baggrund af en forenklet sagsbehandling af SLB's erhvervelse af enekontrol over Aker Carbon Capture Holding AS

**KONKURRENCE- OG
FORBRUGERSTYRELSEN**

Konkurrence- og Forbrugerstyrelsen modtog den 2. april 2024 en forenklet anmeldelse af fusion mellem Cyprus HoldCo AS ("Cyprus") og Aker Carbon Capture Holding AS ("ACCH"), jf. konkurrencelovens § 12 b, stk. 1. Ifølge § 12 h, stk. 5, 3. pkt., løber fristerne i § 12 d, stk. 1, fra den dag, hvor styrelsen udover en fuldstændig anmeldelse har modtaget dokumentation for betaling af gebyret for anmeldelsen. Fristerne begyndte at løbe den 7. maj 2024.

KONKURRENCERÅDET

Transaktionen indebærer, at Cyprus erhverver 80 pct. af aktiverne i ACCH. Cyprus erhverver dermed enekontrol over ACCH.

ACCH er et holdingselskab ejet af Aker Carbon Capture ASA. ACCH er en norsk industrileverandør af udstyr og tjenester i forbindelse med carbon capture og midlertidig lagring. ACCH tilbyder carbon capture solutions, tjenester og teknologi til brug i forskellige brancher og segmenter. ACCH's hovedfokus er kunder i industrisegmenterne: cement, bioenergi, blå brint og gaskraftværker. ACCH tilbyder salg af komplette CO₂-opsamlingsanlæg baseret på sin egen patenterede teknologi. ACCH's teknologi relaterer sig til opsamling af kulstof post-forbrænding. ACCH's hovedaktiviteter foregår i Norge, Danmark og Holland.

Cyprus indgår i SLB-koncernen og er ultimativt ejet af Schlumberger Limited ("SLB"). SLB er en multinational virksomhed inden for den globale energiindustri. SLB er bl.a. aktiv som originalproducent og leverandør af reservedele til "natural gas sweetening" og dehydrering af CO₂. SLB leverer tjenester i forbindelse med screening og rangordning af CO₂-lagringsløsninger og udvælgelse, planlægning, udvikling, drift og overvågning af kulstoflagre til leverandører af kulstoflagringstjenester. Derudover investerer SLB i forskning og udvikling af udstyr til carbon capture.

SLB's aktiviteter i Danmark knytter sig hovedsageligt til produktionssystemer, reservoir performance og brøndkonstruktion. Det indebærer især levering af produkter og tjenester til olie- og gasproducenter til forskellige former for arbejde udført nede i brønden (eksempelvis vedligehold og udskiftninger af udstyr), samt produkter og kemikalier i forbindelse med boring af brønde og produktion af olie og gas.

Der er tale om en fusion omfattet af konkurrencelovens fusionsbegreb, jf. § 12 a, og omsætningen for de virksomheder, der deltager i fusionen, overstiger omsætningstærsklerne i konkurrencelovens § 12, stk. 1, nr. 1.

Ifølge det oplyste er der tale om en fusion omfattet af § 3, stk. 1, nr. 4, litra a og b, i bekendtgørelse nr. 690 af 25. maj 2020 om anmeldelse af fusioner. Det betyder, at der er tale om en fusion, hvor den samlede markedsandel er mindre end 15 pct. for alle de fusionsparter, der opererer på det samme produktmarked og geografiske marked, omfattende Danmark eller en del heraf, og hvor de individuelle eller samlede markedsandele er mindre end 25 pct. for alle de fusionsparter, der opererer på et produktmarked i tidligere eller senere omsætningsled i forhold til et produktmarked, hvor en eller flere af de andre fusionsparter opererer, på et geografisk marked omfattende Danmark eller en del heraf.

Idet fusionen på baggrund af de foreliggende oplysninger ikke giver anledning til indsigelser, har Konkurrence- og Forbrugerstyrelsen godkendt fusionen efter en forenklet sagsbehandling, jf. konkurrencelovens § 12 c, stk. 7.

Godkendelsen er givet under forudsætning af, at de oplysninger, de deltagende virksomheder har afgivet, er korrekte, jf. konkurrenceloven § 12 f, stk. 2.